Постановление Правительства Республики Таджикистан от 3 марта

2014 года № 162

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства

Республики Таджикистан от 24 апреля 2008 года, № 189

В соответствии со статьей 42 Закона Республики Таджикистан «О

нормативных правовых актах» Правительство Республики

Таджикистан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Таджикистан от 24

апреля 2008 года, № 189 «О Комитете по охране окружающей среды при

Правительстве Республики Таджикистан» следующие изменения и

дополнения:

- в пункте 2 постановления цифру «441» заменить цифрой «403» и цифру

«49» заменить цифрой «41»;

- из пункта 3 постановления исключить слова «один первый заместитель

и»:

- в пункте 4 постановления цифру «9» заменить цифрой «8» и цифру «4»

заменить цифрой «3»;

2. Внести в Положение Комитета по охране окружающей среды при

Правительстве Республики Таджикистан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Таджикистан от 24 апреля 2008 года, №189,

следующие изменения и дополнения:

а) из пункта 1 главы I исключить слова «лесного хозяйства, особо

охраняемых природных территорий,»;

б) в главе II:

- из первого абзаца исключить слова «восстановление и воспроизводство

лесов» к после слова «среду» дополнить словами «биологического

разнообразия, стойких органических загрязнителях, изменения климата»;

- второй абзац после слова «рыб» дополнить словами «охотничьих

хозяйств», после слова «безопасности» словами «качество горючего, стойкие

органические загрязнители и соблюдение экологических норм и стандартов»;

- из четвертого абзаца слова «управление особо охраняемыми природными

территориями,» исключить:

- из шестого абзаца слова «восстановление и воспроизводство лесов.»

исключить:

- из восьмого абзаца после слова «полезных» исключить слова:

«природных» и после слова «свойств» исключить слово «лесов»:

- из пятнадцатого абзаца слова «ведения лесного хозяйства» исключить;

в) в главе III:

- из восьмого абзаца слова «продукции лесов» исключить и после: слова

«воды» дополнить словами «(за исключением поливных работ

сельскохозяйственных земель из систем Агентства по улучшению качества

земли и ирригации при Правительстве Республики Таджикистан)»;

- из тринадцатого абзаца слова «особо охраняемыми природными

территориями,», «и лесными» исключить;

- из шестнадцатого абзаца слова «и лесистых местностей» исключить.